PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03 Exercicio: 2021

000257

DECRETO Ne 3770 , DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1610

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$36.576,62 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)
02 03 00 Finangas

43 04.122.0004.2006.0000  Servigos do Setor de Finangas
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social

62 08.241.0005.2008.0000 Atendimento ao Idoso
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVENIO - FNAS BASICO
84 08.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f
87 08.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

02 07 00 Fundo Municipal de Saude

110 10.301.0006.2016.0000  Fundo Municipal de Saude

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
300 000 SAUDE-Convénios/entidades/fundos

118 10.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saude

3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNIC
01 TESOURO
300 000 SAUDE-Conveénios/entidades/fundos

36.576,62

579,49
FR: 0 01

433,36
FR: 0 05

167,40
FR: 0 01
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FR: 0 01
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FR: 0 01

64,63
FR: 0 01
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2022.0000
3.3.90.30.00

02

300 039

Ensino Geral

12.362.0007.2030.0000
3.3.90.39.00

05

200 038

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.11.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
4.4.90.52.00

01

210 000

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

13.392.0008.2037.0000
3.1.90.13.00

01

110 000
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Qutros Convénios da Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONVENIOS SUS

Prog. Nacional de Apoio de Transporte Escolar
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PROG. NACIONAL APOIO TRANS. ESCOLAR

Manutengéo do Ensino Infantil
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUCAGAQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Manutengéo do Ensino Infantil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
EDUCAGAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Manutengéo da Cultura e Lazer

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengédo da Cultura e Lazer
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

15.452.0010.2040.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Manutengéo dos Servigos Urbanos
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Agricultura e Meio Ambiente

0002538

2.119,25
FR: 0 02
50,00
FR: 0 05
719,80
FR: 0 01
3.364,94
FR: 0 01
1.006,32
FR: 0 O1
1.610,21
FR: 0 O
6.608,82
FR: 0 01
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Agricultura e Meio Ambiente

11.331.0011.2043.0000 Manut. das Atividades da Casa Trabalhador Rural

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

20.608.0011.2044.0000 Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

20.608.0011.2044.0000 Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

12.365.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Infantil

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

186,32
F.R: 0 01
1.311,16
FR: 0 01
3.866.20
FER: 0 0
8.863,77
FR: 0 05
872,77
FR: 0 05

00

00

00

10

10

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:
02 07 00 Fundo Municipal de Saude
108 10.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saude -5.357.03
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
300 000 SAUDE-Convénios/entidades/fundos
02 08 00 Ensino Geral
168 12.361.0007.2027.0000 Manutengéo do Ensino Fundamental -3.364,94
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
02 09 00 Culturae Lazer

00

00
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02 09 00 Culturae Lazer
220 13.392.0008.2037.0000 Manutengéo da Cultura e Lazer

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais

276 26.451.0014.1001.0000 Recapeamento Asfatico

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 002 CONTRIBUICAO INTER. DOMINIO ECONOMICO

Anulagao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

J SO OS SANTOS
Prefgito

000260

1610

-253,18
F.R. Grupo: 0 o1

-27.601,47
F.R. Grupo: 0 02

-36.576,62

00

20




